
Data Mov. Peticionante Descrição
Manifestação da 

Recuperanda
Manifestação do AJ

Manifestação do MP
(Se cabível)

Já decidido?
Fls. da 

decisão
Pendente de cumprimento 

pela serventia?
Observações

09/07/2024 876
BIO MATE 

AGROINDUSTRIAL EIRELI 
– ME e OUTROS

Prestação de Contas Mensal Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não - Não
Obrigações mensais 

reiteradas

24/06/2024 873 SERVENTIA
Certidão sobre a regularidade do processo e 
de intimação do Administrador Judicial para 

apresentar relatórios do feito. 
Não se aplica

Intimação expedida no mov. 
874 e aberta no mov. 875. Não se aplica Não - Não

Intimação cumprida 
pela Administradora 
Judicial por meio de 
manifestação nesta 

data.

12/06/2024 871 SERVENTIA
Distribuição do feito - Ofício Distribuidor de 

Ponta Grossa/PR
Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não - Não -

12/06/2024 870 SERVENTIA
Certificou a remesa dos autos para 1ª Vara 

Cível e Empresarial Regional de Ponta 
Grossa/PR

Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não - Não -

07/06/2024 868 SERVENTIA

 Portaria n.º 48/2024-GUA-2VJ-GJ, 
determinando a redistribuição da ação à 1ª  
Vara Cível e Empresarial Regional de Ponta 

Grossa, no prazo de 90 dias, a partir de 30 de 
maio de 2024. 

Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não - Não -

23/05/2024 867

CREDIBILITÀ 
ADMINISTRAÇÃO 

JUDICIAL E SERVIÇOS 
LTDA.

Relatório Mensal de Atividades dos meses de 
Fevereiro e Março de 2020. 

Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não - Não
Obrigações mensais 

reiteradas

20/05/2024 866
PROCURADOR DO 

MUNICÍPIO DE 
GUARAPUAVA 

Ciência Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não Não

PROCESSO PRINCIPAL 
Autos n.º 0007734-24.2019.8.16.0031

 PENDÊNCIAS DESDE A ÚLTIMA DECISÃO/DESPACHO - MOV. 800

Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR
www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 1

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDNH V9AC7 8G57D 64FVY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0007734-24.2019.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 877.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
19/07/2024: JU

elatorio de A
ndam

entos P
rocessuais



20/05/2024 865
UNIÃO - FAZENDA 

NACIONAL

Alega que houve o descumprimento do 
parcelamento por uma das Recuperandas e 
informa a existência de novos débitos fiscais 

inscritos em DA. Alega que o 
inadimplemento do parcelamento tributário 
é causa de decretação de falência. Requer a 

intimação das Recuperandas para 
manifestação e apresentação de certidões de 

regularidade fiscal.

Não há Não há. Não há Não - Não

A Administradora 
Judicial apresentou 
nesta oportunidade 

manifestação sobre o 
petitório de mov. 865 e 
requereu a intimação 

das Recuperandas para 
manifestação prévia, 

com posterior vista dos 
autos.

13/05/2024 859

CREDIBILITÀ 
ADMINISTRAÇÃO 

JUDICIAL E SERVIÇOS 
LTDA.

Ciência Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não Não

24/04/2024 852
BIO MATE 

AGROINDUSTRIAL EIRELI 
– ME e OUTROS

As Recuperandas informaram que aguararam 
o julgamento e trânsito em julgado do 
recurso interposto contra a decisao de 

homologação do PRJ, para constituir as UPIs, 
em razão do princípio da segurança jurídica. 

Na mesma oportunidade apresentaram 
edital de leilão para UPIs e requeram a 

publicação no DJe.

Não se aplica

A Administradora Judicial 
está se manifestando nesta 

data, opinando pelo 
acolhimento do pedido e 

pela necessidade de 
retificação do edital.

Não Não Não

A Administradora 
Judicial está se 

manifestando nesta 
data, opinando pelo 

acolhimento do pedido 
e pela necessidade de 
retificação do edital.

11/04/2024 845

CREDIBILITÀ 
ADMINISTRAÇÃO 

JUDICIAL E SERVIÇOS 
LTDA.

Ciência Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não Não

11/04/2024 844 BRDE

Ciência das decisões de mov. 824 e 825;
Requer a certificação do trânsito em julgado 
da r. decisão do mov. 718 que homologou o 

PRJ de
mov. 643; bem como intimação das 

Recuperandas para o cumprimento do PRJ
homologado, com a constituição das UPIs 

referidas na
cláusula 4.6. 

Não se aplica Não se aplica Não há Não - Não

11/04/2024 843
PROCURADOR DO 

MUNICÍPIO DE 
GUARAPUAVA 

Ciência Não se aplica Não se aplica Não há Não Não

10/04/2024 839 SERVENTIA

Cópia de:
1 - Acórdão do AI n.º 0093901-

98.2023.8.16.0000
Não há

Manifestou ciência no mov. 
859.

Não há Não - Não -

25/03/2024 832

CREDIBILITÀ 
ADMINISTRAÇÃO 

JUDICIAL E SERVIÇOS 
LTDA.

Relatório Mensal de Atividade de Janeiro de 
2024 e Dezembro de 2023

Não há Não se aplica Não se aplica Não - Não
Obrigações mensais 

reiteradas

Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR
www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 2

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDNH V9AC7 8G57D 64FVY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0007734-24.2019.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 877.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
19/07/2024: JU

elatorio de A
ndam

entos P
rocessuais



25/03/2024 825 SERVENTIA

Cópia de:
1 - Acórdão do ED em AI n.º 0019780-

07.2020.8.16.0000; 
2 - Decisão Resp n.º 202102134407

3 - Acórdão do AI n.º  0019780-
07.2020.8.16.0000,

Não há
Manifestou ciência no mov. 

845
Não há Não - Não -

21/03/2024 824 SERVENTIA

Cópia de:
1 - Acórdão do AI n.º 0007734-

24.2019.8.16.0031;
2 - Decisão de inadmissão do REsp n.º 

0039363-07.2022.8.16.0000 Pet 1
3 - Decisão do STJ negando conhecimento 

ao AREsp n.º 202304256892

Não há Não há Não há Não - Não -

05/03/2024 822
BIO MATE 

AGROINDUSTRIAL EIRELI 
– ME e OUTROS

Informando seu endereço Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não Não

04/03/2024 821

CREDIBILITÀ 
ADMINISTRAÇÃO 

JUDICIAL E SERVIÇOS 
LTDA.

Informando o endereço das Recuperandas Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não Não

04/03/2024 820
BIO MATE 

AGROINDUSTRIAL EIRELI 
– ME e OUTROS

Informando seu endereço Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não Não

29/02/2024 819

CREDIBILITÀ 
ADMINISTRAÇÃO 

JUDICIAL E SERVIÇOS 
LTDA.

Relatório Mensal de Atividade de Novembro 
de Dezembro de 2023

Não há Não se aplica Não se aplica Não - Não
Obrigações mensais 

reiteradas

28/02/2024 818
BIO MATE 

AGROINDUSTRIAL EIRELI 
– ME e OUTROS

Prestação de Contas Mensal Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não - Não
Obrigações mensais 

reiteradas

16/02/2024 815 CARTÓRIO
Intimação das Recuperandas e AJ para 

informarem em que Unidades da Federação 
das Recuperandas possuem estabelecimento

Informou que só possui um 
endereço: 

"Rodovia PR 466, km 239, 
sem número, Palmeirinha, em 

Guarapuava – PR, no mov. 
820. 

Retificação: Apresentou nova 
manifestação no mov. 822, 
apresentando o seguinte 

endereço: Rodovia PR 466, 
km 239, sem número, distrito 

de Palmeirinha, em
Guarapuava – PR, e 

requerendo o cancelamento 
da petição de mov. 820

Informou que as 
Recuperandas possuem 

endereço apenas no Estado 
do Paraná, o qual foi 
indicado na inicial e 

verificações feitas no curso 
do processo. 
(mov. 821)

Não se aplica Não - -

Pendente análise do 
pedido de 

cancelamento da petiçã 
de mov. 820

Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR
www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 3

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDNH V9AC7 8G57D 64FVY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0007734-24.2019.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 877.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
19/07/2024: JU

elatorio de A
ndam

entos P
rocessuais



24/01/2024 814
BIO MATE 

AGROINDUSTRIAL EIRELI 
– ME e OUTROS

Prestação de Contas Mensal Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não - Não
Obrigações mensais 

reiteradas

22/01/2024 812 MINISTÉRIO PÚBLICO
Ciência das deciões de mov. 763, 767, 768, 
798, dos RMAs apresentados pela AJ e das 

Prestações de Contas das Recuperandas
Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não - Não -

19/12/2023 809

CREDIBILITÀ 
ADMINISTRAÇÃO 

JUDICIAL E SERVIÇOS 
LTDA.

Relatório Mensal de Atividade de Outubro de 
2023

Não há Não se aplica Não se aplica Não - Não
Obrigações mensais 

reiteradas

24/11/2023 808

CREDIBILITÀ 
ADMINISTRAÇÃO 

JUDICIAL E SERVIÇOS 
LTDA.

Relatório Mensal de Atividade de Setembro 
de 2023

Não há Não se aplica Não se aplica Não - Não
Obrigações mensais 

reiteradas

21/11/2023 807
BIO MATE 

AGROINDUSTRIAL EIRELI 
– ME e OUTROS

Prestação de Contas Mensal Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não - Não
Obrigações mensais 

reiteradas

20/11/2023 805

CREDIBILITÀ 
ADMINISTRAÇÃO 

JUDICIAL E SERVIÇOS 
LTDA.

Ciencia da decisao de mov. 800 Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não - Não -

30/10/2023 802
BIO MATE 

AGROINDUSTRIAL EIRELI 
– ME e OUTROS

Prestação de Contas Mensal Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não - Não
Obrigações mensais 

reiteradas

23/10/2023 801

CREDIBILITÀ 
ADMINISTRAÇÃO 

JUDICIAL E SERVIÇOS 
LTDA.

Relatório Mensal de Atividade Não há Não se aplica Não se aplica Não - Não
Obrigações mensais 

reiteradas

Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR
www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 4

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDNH V9AC7 8G57D 64FVY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0007734-24.2019.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 877.5 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
19/07/2024: JU

elatorio de A
ndam

entos P
rocessuais


